
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR 9984968335
9.35 kW 4 de Febrero de 2025

GDMTH 780040802989

1,777 kWh $ 6,248

17 1,110 kWh $0

100.00 % MES $ 6,248

$84,179.00 MXN $37,868.00 MXN $46,311.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250016

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  
9984968335

17 JA Solar Mono 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

17 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S

1 Gastos administrativos: IX MT

Subtotal $ 184,535.50

IVA $ 29,525.68

TOTAL (MXN) $ 214,061.18

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 84,179.00 $ 37,868.00 $ 0.00 $ 46,311.00 $ 46,311.00 $ -167,750.18

2 $ 86,704.37 $ 39,004.04 $ 0.00 $ 47,700.33 $ 47,700.33 $ -120,049.85

3 $ 89,305.50 $ 40,174.16 $ 0.00 $ 49,131.34 $ 49,131.34 $ -70,918.51

4 $ 91,984.67 $ 41,379.39 $ 0.00 $ 50,605.28 $ 50,605.28 $ -20,313.23

5 $ 94,744.21 $ 42,620.77 $ 0.00 $ 52,123.44 $ 52,123.44 $ 31,810.21

6 $ 97,586.53 $ 43,899.39 $ 0.00 $ 53,687.14 $ 53,687.14 $ 85,497.35

7 $ 100,514.13 $ 45,216.37 $ 0.00 $ 55,297.76 $ 55,297.76 $ 140,795.11

8 $ 103,529.55 $ 46,572.86 $ 0.00 $ 56,956.69 $ 56,956.69 $ 197,751.79

9 $ 106,635.44 $ 47,970.05 $ 0.00 $ 58,665.39 $ 58,665.39 $ 256,417.18

10 $ 109,834.50 $ 49,409.15 $ 0.00 $ 60,425.35 $ 60,425.35 $ 316,842.53

11 $ 113,129.54 $ 50,891.43 $ 0.00 $ 62,238.11 $ 62,238.11 $ 379,080.65

12 $ 116,523.42 $ 52,418.17 $ 0.00 $ 64,105.25 $ 64,105.25 $ 443,185.90

13 $ 120,019.13 $ 53,990.71 $ 0.00 $ 66,028.41 $ 66,028.41 $ 509,214.31

14 $ 123,619.70 $ 55,610.43 $ 0.00 $ 68,009.26 $ 68,009.26 $ 577,223.58

15 $ 127,328.29 $ 57,278.75 $ 0.00 $ 70,049.54 $ 70,049.54 $ 647,273.12

16 $ 131,148.14 $ 58,997.11 $ 0.00 $ 72,151.03 $ 72,151.03 $ 719,424.15

17 $ 135,082.58 $ 60,767.02 $ 0.00 $ 74,315.56 $ 74,315.56 $ 793,739.71

18 $ 139,135.06 $ 62,590.03 $ 0.00 $ 76,545.03 $ 76,545.03 $ 870,284.74

19 $ 143,309.11 $ 64,467.74 $ 0.00 $ 78,841.38 $ 78,841.38 $ 949,126.11

20 $ 147,608.39 $ 66,401.77 $ 0.00 $ 81,206.62 $ 81,206.62 $ 1,030,332.73

21 $ 152,036.64 $ 68,393.82 $ 0.00 $ 83,642.82 $ 83,642.82 $ 1,113,975.55

22 $ 156,597.74 $ 70,445.63 $ 0.00 $ 86,152.10 $ 86,152.10 $ 1,200,127.65

23 $ 161,295.67 $ 72,559.00 $ 0.00 $ 88,736.66 $ 88,736.66 $ 1,288,864.32

24 $ 166,134.54 $ 74,735.77 $ 0.00 $ 91,398.76 $ 91,398.76 $ 1,380,263.08

25 $ 171,118.58 $ 76,977.85 $ 0.00 $ 94,140.73 $ 94,140.73 $ 1,474,403.81

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 960.3 897.5 1,063.2 1,091.3 1,036.1 820.7 946.7 932.2 885.4 927.2 910.7 968.0

kWh Base 142.3 195.1 204.5 167.9 153.5 164.1 140.2 179.3 136.2 137.4 182.1 143.4

kWh Totales 1,102.5 1,092.6 1,267.7 1,259.2 1,189.6 984.9 1,086.9 1,111.5 1,021.6 1,064.6 1,092.9 1,111.5

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


